令和２年度第２回国際人間科学部教授会議事概要

日 時  令和３年３月６日（土）１３：０５～１５：００

場 所  国際文化学研究科大会議室及び人間発達環境学研究科大会議室

出席者  別紙のとおり７１名

陪席者  事務部長，鶴甲第一及び第二キャンパス事務課：課長，課長補佐，総務係長，教務学生係長

◎ 審議事項

  １．国際人間科学部教授会規程等の一部改正について

    学部長から，国際人間科学部教授会規程等の一部改正について説明があり，審議の結果，資料を

一部修正の上，承認した。

  ２．副学部長の選考について

    学部長から，神戸大学国際人間科学部副学部長の選考に関する内規の規定に基づき副学部長の指

名があり，審議の結果，承認した。

  ３．発達コミュニティ学科，環境共生学科及び子ども教育学科長候補者の選考について

 学部長から，発達コミュニティ学科，環境共生学科及び子ども教育学科各学科長候補者選考内規

に基づき，学科会議において選出された候補者を学科長候補者とする旨説明があり，審議の結果，

承認した。

  ４．令和３年度客員教授の名称付与について

    学部長から，令和３年度客員教授の名称付与について説明があり，審議の結果，原案どおり承認

した。

 ５．令和３年度入学者選抜に係る原則について

   入試委員会委員長から，令和３年度入学者選抜に係る原則について説明があり，審議の結果，原案

どおり承認した。

６．令和３年度個別学力検査（前期日程）・私費外国人留学生特別入試合否判定について

 入試委員会委員長から，令和３年度個別学力検査(前期日程)・私費外国人留学生特別選抜合否判定

について説明があり，審議の結果，原案どおり承認した。

７．令和３年３月卒業判定について

  教務委員会委員長から，令和３年３月卒業判定について説明があり，審議の結果，原案どおり承認

した。

８．神戸大学国際人間科学部規則の改正について

  教務委員会委員長から，神戸大学国際人間科学部規則の改正について説明があり，審議の結果，原

案どおり承認した。

  ９．各種内規の改正について

    教務委員会委員長から，各種内規の改正について説明があり，審議の結果，原案どおり承認した。

１０．各種委員会委員長等の選出について

  学部長から，運営会議構成員となる各種委員会委員長について，令和３年４月１日付けで選出す

る旨説明があり，審議の結果，原案どおり承認した。

１１．その他 特になし

◎ 報告事項

１．学部長報告

 ・国際人間科学部等学位記授与式について報告があった。

 ・令和３年度国際人間科学部授業実施方針について報告があった。

・令和３年度教授会等の開催予定について報告があった。

・令和４年度入学試験日程について報告があった。

・前期個別学力検査に対するお礼と後期個別学力検査への協力依頼があった。